

Nanolink ApS
Lundagervej 25 D, 8722 Hedensted

CVR-nr. 29 16 70 01

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019

Torben Samsøe-Schmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nanolink ApS Lundagervej 25 D 8722 Hedensted Telefon: 88709000 CVR-nr.: 29 16 70 01 Stiftet: 2. november 2005 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jon Holm Sørensen Klaus M. Keith Torben Samsøe-Schmidt
Direktion	Torben Samsøe-Schmidt
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelser	Skjern Bank A/S J. Lauritsens Plads 1 6760 Ribe Nordea Bank A/S Kongensgade 44-48 6700 Esbjerg
Dattervirksomheder	Nanolink Norge AS, Norge Nanolink Benelux BV, Holland Nanolink Deutschland GmbH, Tyskland Nanolink Sweden AB, Sverige Nanolink Group Limited, England

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udvikling og salg af SAAS-(software As A Service) produkter samt udvikling af Hardware og Software vedrørende NANOLINK-systemet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i balancen indregnet udviklingsprojekter med i alt 1.978 t.kr. Det er ledelsens holdning, at aktivets værdiansættelse er forsvarlig, og at aktivet forventes at kunne udløse et positivt afkast indenfor de næste år.

Der er i balancen indregnet udskudt skatteaktiv på 915 t.kr. Det er ledelsens forventning, at aktivet kan udnyttes ved positiv indtjening indenfor 3-5 år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.505 t.kr. mod 1.725 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.987 t.kr. mod -1.392 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets resultat er påvirket negativt af omkostninger og underskud ved etablering af udenlandske tilknyttede virksomheder i størrelsesordenen 840 t.kr.

Kapitalberedskab

Selskabet har ultimo regnskabsåret reetableret selskabets egenkapital, således at selskabskapitalen er positiv. Selskabets kapitalberedskab er herudover indtil videre sikret via tilsagn om driftsfinansiering fra én kapitalejer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i lighed med tidligere år udviklet NANOLINK-systemet, der kan anvendes til sporing af materiel ved hjælp af Chip, App og Software. Produktet er videreudviklet i 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.504.823	1.725.125
2 Personaleomkostninger	-2.818.805	-1.859.911
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-495.111	-1.340.709
Driftsresultat	-1.809.093	-1.475.495
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-326.894	0
Andre finansielle indtægter	1.894	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-164.570	-301.212
Resultat før skat	-2.298.663	-1.776.707
4 Skat af årets resultat	311.864	384.766
Årets resultat	-1.986.799	-1.391.941
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til vedtægtsmæssige reserver	570.170	340.131
Disponeret fra overført resultat	-2.556.969	-1.732.072
Disponeret i alt	-1.986.799	-1.391.941

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	108.287	0
5 Udviklingsprojekter	1.978.349	1.247.361
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.086.636</u>	<u>1.247.361</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	93.801	121.360
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>93.801</u>	<u>121.360</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	28.194	0
Andre tilgodehavender	30.737	24.050
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>58.931</u>	<u>24.050</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.239.368</u>	<u>1.392.771</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	217.100	85.000
Forudbetalinger for varer	190.584	150.000
Varebeholdninger i alt	<u>407.684</u>	<u>235.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	224.127	357.989
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	528.085	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	32.210	28.460
Udskudte skatteaktiver	914.500	753.300
Andre tilgodehavender	87.343	0
Periodeafgrænsningsposter	45.894	21.948
Tilgodehavender i alt	<u>1.832.159</u>	<u>1.161.697</u>
Likvide beholdninger	264	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.240.107</u>	<u>1.396.697</u>
Aktiver i alt	<u>4.479.475</u>	<u>2.789.468</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	250.000	200.000
9 Reserve for udviklingsomkostninger	1.543.112	972.942
10 Overført resultat	-1.248.563	-41.594
Egenkapital i alt	544.549	1.131.348
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.210.917	976.999
Leverandører af varer og tjenesteydelser	91.255	215.714
Anden gæld	632.754	465.407
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.934.926	1.658.120
Gældsforpligtelser i alt	3.934.926	1.658.120
Passiver i alt	4.479.475	2.789.468
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i balancen indregnet udviklingsprojekter med i alt 1.978 t.kr. Det er ledelsens holdning, at aktivets værdiansættelse er forsvarlig, og at aktivet forventes at kunne udløse et positivt afkast indenfor de næste år.

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 915 t.kr., som ledelsen forventer at udnytte indenfor 3-5 år.

Med udviklingen af NANOLINK-systemet forventer selskabet en stigning i omsætning og indtjening i de kommende år.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.693.388	1.757.518
Andre omkostninger til social sikring	24.424	13.348
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>100.993</u>	<u>89.045</u>
	<u>2.818.805</u>	<u>1.859.911</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>4</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>164.570</u>	<u>301.212</u>
	<u>164.570</u>	<u>301.212</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-161.200	-186.449
Udbetaling under skattecreditorordning	<u>-150.664</u>	<u>-198.317</u>
	<u>-311.864</u>	<u>-384.766</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	1.586.277	2.326.241
Tilgang i årets løb	1.164.715	684.837
Afgang i årets løb	0	-1.424.801
Kostpris 31. december	<u>2.750.992</u>	<u>1.586.277</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-338.916	-519.124
Årets af-/nedskrivninger	-433.727	-1.244.593
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	1.424.801
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-772.643</u>	<u>-338.916</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.978.349</u>	<u>1.247.361</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	344.901	257.371
Tilgang i årets løb	30.027	87.530
Kostpris 31. december	<u>374.928</u>	<u>344.901</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-223.541	-127.425
Årets af-/nedskrivninger	-57.586	-96.116
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-281.127</u>	<u>-223.541</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>93.801</u>	<u>121.360</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	226.857	0
Kostpris 31. december	226.857	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-326.894	0
Opskrivninger 31. december	-326.894	0
Modregnet i tilgodehavender	128.231	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	128.231	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	28.194	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nanolink Norge AS	Norge	75 %
Nanolink Benelux BV	Holland	75 %
Nanolink Deutschland GmbH	Tyskland	75 %
Nanolink Sweden AB	Sverige	75 %
Nanolink Group Limited	England	75 %
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	200.000	200.000
Kontant kapitaludvidelse	50.000	0
	250.000	200.000
9. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar	972.942	632.811
Overført fra Overført resultat	570.170	340.131
	1.543.112	972.942

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-41.594	-2.234.522
Årets overførte overskud eller underskud	-2.556.969	-1.732.072
Overkurs ved kapitalforhøjelse	1.350.000	3.925.000
	<u>-1.248.563</u>	<u>-41.594</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.855 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	217 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	224 t.kr.
Udviklingsprojekter under udførelse	1.978 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	94 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet leasingforpligtelse pr. 31. december 2018 på 192 t.kr. Leasingydelsen for 2019 udgør 41 t.kr.

Selskabet har indgået en lejeaftale med en årlig leje på 115 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel.